
Gebetskreise in Stadt und Land Salzburg - und angrenzender Umgebung 
 

Salzburg-Stadt 

Name  Tag und Uhrzeit  Ort/Adresse Kontaktperson Telefonnummer  Mail-Adresse:  
Gebetskreis Liefering Dienstag um 19:30 Uhr Pfarrheim Lexengasse 1  Herbert Sturm 06223/2289 herbert.sturm@hyposalzburg.at 

Hauskreis Gadermaier Montag um 20:00 Uhr Salzburg, 
Herrenau-Rott 43 

Willi und Gabi Gadermaier 0662/436615 g.gadermaier@yahoo.de 
emporiodellamoda@aon.at 

Weggemeinschaft im  
Zeichen des Blutes Christi 

14 tägig. Donnerstag, 
18:00 Uhr 

Kolleg St. Josef / Aigen 
Gyllenstormstraße 8 

Anni Riedlsperger 
Monika Hammer 

0699/88809333 
0650/4902358 

Riedlsperger.a@gmail.com 
monika.hammer@sbg.at 

Weggemeinschaft  
Alleinstehende Frauen 

Freitags – laut 
Vereinbarung 

Haus Magnificat 
Traumstraße 34 - Aigen 

Plainer Hedwig 
Lore Schmidlechner 

0650/5518609 
0680/2141426 

hedwigplainer@gmail.com 
lore.schmiedlechner@gmail.com 

Weggemeinschaft Kostbares 
Blut – Hallein, Ehepaare 

Freitags – laut 
Vereinbarung 

Kolleg St. Josef / Aigen 
Gyllenstormstraße 

Peter Hofrichter 
Hilde Hofrichter 

0664/2027098 
0680/1451099 

peterleander.hofrichter@gmail.com 
hilde.hofrichter@gmail.com 

Weggemeinschaft – Kostb. 
Blut Montagsrunde 

Jeden 1. Montag im 
Monat 

Kolleg St. Josef / Aigen 
Gyllenstormstraße 

Riedlsperger Hans Peter 0699/88809214 hanspeter.riedlsperger@gmail.com 

 

Flachgau 

Name  Tag und Uhrzeit  Ort/Adresse Kontaktperson Telefonnummer  Mail-Adresse:  
Gebetskreis Straßwalchen 
„Gemeinschaft der 
Barmherzigkeit Jesu Christi“ 

jeden 2. Dienstag um 
19:00 Uhr 

Pfarrkirche Straßwalchen Diakon Dino Bachmaier 0650/7718192 diakon@nxo.at 

Weggemeinschaft  
Straßwalchen 

Jeden 1. Dienstag im 
Monat 

Straßwalchen Maria und Hansi Beitschek +43 664 1134343 mj.beitschek@gmx.at 

Gebetskreis Mattsee Dienstag  
um 19:00 Uhr 

Wolf Dietrich Weg 15 Maria Moser 06217/7639 oder  
0676/87466536 

fam.moser@gmx.at 

Hauskreis Schmidhuber 
Ferdinand 

Montag  
um 20:00 Uhr 

Hausstatttweg 2, Thalgau Ferdinand und Sieglinde 
Schmidhuber 

06235/5682 ellmauhof@sbg.at 

Hauskreis Schmidhuber 
Peter 

Donnerstag  
um 19:30 Uhr 

Unterdorfer Str. 50, 
Thalgau 

Kontakt: Peter und Johanna 
Schmidhuber 

0650/4117915  fam.schmidhuber@gmx.at 

Hauskreis  
St. Georgen bei Oberndorf  

Sonntag 
um 19:00 Uhr 

Kapelle Kräuterweg 1, 
5113 St. Georgen bei O. 

Anneliese Pieringer 06272/8146  
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Pongau 

Name  Tag und Uhrzeit  Ort/Adresse Kontaktperson Telefonnummer  Mail-Adresse:  
Gebetskreis St. Veit Montag 20:00 Uhr,  

nach Absprache 
Lindenweg 22 Fritz und Berta Schaireiter 0664/4262063 f.schaireiter@salk.at 

 

 

Tennengau 

Name  Tag und Uhrzeit  Ort/Adresse Kontaktperson Telefonnummer  Mail-Adresse:  
Hauskreis Hammer  Mittwoch  

um 20:00 Uhr 
Kahlspergstr. 40/10 
Oberalm 

Gerold und Monika Hammer 0650/4902359 gerold.hammer@sbg.at 

Gebetskreis Hallein Mittwoch  
um 19:45 Uhr 

Haus San Helios, 
Davisstraße 11c 

Sr. Daniela Linke 06245/74379 sanhelois@aon.at 

Segnend Helfen Gruppe Jeden 3. Dienstag 
ab 19:15 Uhr 

Wiestal-Landes-straße 8, 
5400 Hallein 

Anni Riedlsperger 
 

0699/88809333 riedlsperger.a@gmail.com 
 

Alphakreis Hallein Jeden 1. Und 3. Dienstag 
ab 19:30 Uhr 

Gamperstraße Süd 25a, 
5400 Hallein 

Eva und Matthias Ausweger 
 

0664/75032625 e.m.ausweger@gmail.com 
 

 

Tirol 

Name  Tag und Uhrzeit  Ort/Adresse Kontaktperson Telefonnummer  Mail-Adresse:  
Hauskreis Erpfendorf 14-tägig nach Absprache Unterrain 9 Hansjörg und Erni Vieider 05352/8250 vieider.hansjoerg@aon.at 

Gebetskreis St. Johann Montag um 19:00 Uhr Pfarrhof  
St. Johann in Tirol 

Hansjörg und Erni Vieider 0664/73839177 und 
0664/7389176 

vieider.hansjoerg@aon.at 

 

Oberösterreich 

Name  Tag und Uhrzeit  Ort/Adresse Kontaktperson Telefonnummer  Mail-Adresse:  
Hauskreis in Weißenkirchen  Donnerstag nach der 

Abendmesse 
Weißenkirchen 19 Hildegard Kienberger 07684/8282 hildegard-kienberger@aon.at 

Hauskreis in Vöcklabruck 
(z. Zeit: Mütter Gebete) 

Montag um 8:30 Uhr Wehrgasse 4 Magdalena Schuster 07672/21877 schuster.g.m@asak.at 

 

Bayern 

Name  Tag und Uhrzeit  Ort/Adresse Kontaktperson Telefonnummer  Mail-Adresse:  
Anbetungs- und 
Lobpreisgruppe Traunstein 

jeden Herz-Jesu-Freitag 
nach der Abendmesse 
um 19:00 Uhr 

Krypta von  
Heilig Kreuz,  
Schloßstraße 1 

Julia Fakler 0049-861/8448  

Anbetungs- und 
Lobpreisgruppe Haslach 

Dienstag (außer in den 
Ferien) um 19:00 Uhr 
nach der Abendmesse 

Maria Verkündigung Viktoria Schwarzer 0049-861/13546 schwarzer.viktoria@gmail.com 

Gebetskreis Saaldorf jeden 2. Mo. um 19:30  im Pfarrheim Rosi Wolfgruber 0049-8654/64420 rosi.wolfgruber@web.de 

Hauskreis Piding nach Absprache Fuderheubergstr. 4d Fritz Reiser 0049-8651/66271  
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